
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1890 Data: 03/12/2019

OGGETTO ; Integrazione determinazione n°1720
a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Premesso:

 che con deliberazione della Giunta Municipale n. 106 del 13 novembre 2019, è stato approvato il Bando per
l’assegnazione di una Borsa di Studio in favore di un cittadino di Sarroch per la partecipazione al Corso
Superiore di Cucina Italiana presso l'ALMA di Parma”;

 che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo
n°1720 del 19/11/2019 si è proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice del Bando per
l’assegnazione della Borsa di Studio ALMA;

Dato atto che nella determina di cui sopra si è stabilito di impegnare a titolo di rimborso spese omnicomprensivo
dell’importo complessivo di 200,00 € per i componenti esterni;

Dato atto:
 che per mero errore materiale non si è proceduto ad impegnare le somme occorrenti per gli oneri Irap dei

rimborsi ai componenti esperti esterni delle commissioni giudicatrici;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
Attestata in merito al presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis
del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
Richiamati

 Il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1, 192 del D.Lgs.
18/08/2000 n° 267;

 l’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
 il D.lgs. 165 del 2001;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



D E T E R M I N A

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa n° 1987 di 25,00 € e n°1988 di 25,00 € per complessive 50,00

€ quale rimborso spese in favore dei componenti esperti, con imputazione sul capitolo di spesa 10111008 “Spese
per commissioni concorsuali” del Bilancio per l’esercizio in corso, ove esiste sufficiente disponibilità;

3. Di provvedere ad impegnare la somma di 17,00 € sul capitolo 10210038 quale IRAP su co.co.co. e collaborazioni
varie;

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;

5. Di nominare Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo – Angelo Tolu;

6. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
determinazione di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.99.005 01.11 10111008 2019 N. 2165 € 125,00

a

1.03.02.99.005 01.11 10111008 2019 N. 2166 € 125,00
a

1.02.01.01 01.02 10210038 2019 N. 2167 € 17,00
a

Data: 03/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 03/12/2019 al 18/12/2019

Data, 03/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


